
OGLASI 

Župa Krista Kralja danas slavi svoju 
godišnju svetkovinu. Živio Krist Kralj! 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molimo za 
zdravlje bolesnima, snagu nemoćnima i 
ljubav onima koji skrbe za njih. 
 

U utorak, 22. studenoga, blagdan je sv. 
Cecilije, zaštitnice crkvene glazbe. 
Čestitamo našim zborovima i pozivamo sve 
koji vole pjesmu da im se priključe. 
 

U četvrtak, 24. studenoga, održat će se 
roditeljski sastanci: za prvopričesnike u 
19,30, a za krizmanike u 20 sati. 
 

Novi susret djece mlađe školske dobi, od 
1. do 4. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Sljedećom nedjeljom, prvom došašća, 
započinjemo novu crkvenu godinu.  
U 10 sati bit će predstavljanje kandidata 
za prvu ispovijed i prvu pričest, a u 18,30 
sati kandidata za krizmu ili potvrdu. 
Pratimo ih svojom molitvom! 
 

U došašću ćemo svakog jutra, osim 

nedjeljom, u 6 sati slaviti mise zornice, uz 
molitvu Jutarnje iz Božanskog časoslova. 
Kapela se otvara u 5,30 sati.  
Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 

Župni ured bit će otvoren redovito, od 
utorka do petka, od 17 do 18 sati. 
Euharistijsko klanjanje je četvrtkom pola 

sata nakon mise, te petkom cjelonoćno. 
 

Od 29. studenoga, u uredovno vrijeme, 
upisujemo mise za sljedeću godinu.  
Upit za termin mise možete od toga dana 
poslati i e-poštom. Kod upisa više misa nije 
moguće upisati više od tri nedjeljne mise. 
Misni stipendij iznosi 50 kn i može se dati 
za mise upisane do kraja lipnja (može i na 
žiroračun Župe). Za mise na kolektivnu 
nakanu, utorkom i petkom, daje se 
dobrovoljni prilog. 
 

U nedjelju, 4. prosinca, u 16 sati, održat će 
se promocija knjige Mije Barade „Isus, 
Dobri pastir“. Autor će predstaviti knjigu, 
te predvoditi meditativno-molitveni 
program do mise u 18,30 sati. Nakon mise 
bit će euharistijsko klanjanje i molitva za 
izgradnju župne crkve. 
 

Tražimo novoga administratora župnog 
Facebook-profila. Uvjeti su da je osoba 
medijski pismena i da voli Boga i Crkvu. 
 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti na 
račun Župe: HR3423400091110672315.
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BLAGOSLOV OBITELJI 
 

Pozivamo one koji (1.) su se nedavno doselili na područje naše Župe ili (2.) do sada nisu 
primali blagoslov obitelji da se tijekom ovoga mjeseca prijave bilo izravno u Župni ured, 
bilo da s naše mrežne stranice preuzmu Prijavnicu te je ispunjenu pošalju do 25. 
studenoga. 
Druga sinoda naše Nadbiskupije, želeći da  se svakoj obitelji posveti dostatno vrijeme i 
značenje, zaključila je da je moguće pohoditi i blagosloviti obitelji od došašća sve do 
korizmenoga vremena, čime se izričito zadire u dosadašnji običaj blagoslova između 
Božića i Tri kralja, odnosno u Božićnom vremenu. 
Sukladno tome, raspored blagoslova objavit ćemo početkom prosinca. Oni koji neće 
moći na predviđeni dan, a žele primiti blagoslov, mogu se javiti za naknadni termin.  
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 
Mise: utorak – petak u 18,30 sati, subota u 7,30 sati, nedjelja u 7,30, 8,45, 10, 11,15 i 18,30 sati 

Ispovijed: pola sata prije mise  Klanjanje: četvrtak 19 – 19,30 sati, petak cjelonoćno  
Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 20. studenoga Oktavije 7,30 + Anka i Jure Markić 

KRIST KRALJ  
34. NEDJELJA KROZ GODINU 

8,45  

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Milka Colić 

2Sam 5,1-3; Ps 122,1-5; Kol 1,12-20; Lk 23,35-43 18,30 + Marko i Robert Šejić 

PONEDJELJAK, 21. studenoga Prikazanje BDM 
7,30  

Zah 2,14-17; Ps: Lk 1,46-55; Mt 12,46-50 

UTORAK, 22. studenoga Cecilija 
18,30 Kolektivna 

Otk 14,14-19; Ps 96,10-13; Lk 21,5-11 

SRIJEDA, 23. studenoga Klement I. 
18,30 + ob. Hrelja 

Otk 15,1-4; Ps 98,1-3b.7-9; Lk 21,12-19 

ČETVRTAK, 24. studenoga Andrija Dung-Lac 
18,30 + ob. Štefanac 

Otk 18,1-2.21-23; 19,1-3.9a; Ps 100,1b-5; Lk 21,20-28 

PETAK, 25. studenoga Katarina Aleksandrijska 
18,30 Kolektivna 

Otk 20,1-4.11 – 21,2; Ps 84,3-6a.8a; Lk 21,29-33 

SUBOTA, 26. studenoga Konrad i Gebhard 
7,30 + Franjo i ob. Brezović 

Otk 22,1-7; Ps 98,1-7; Lk 21,34-36 

NEDJELJA, 27. studenoga Fakundo 7,30  

1. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
8,45  

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15  

Iz 2,1-5; Ps 122,1-2.4-9; Rim 13,11-14a; Mt 24,37-44 18,30  

https://www.zupa-bl-stepinac.hr/media/uploads/dokumenti/prijavnica_za_posjet_i_blagoslov_obitelji.pdf


 

Litanije Kristu Kralju 
Gospodine, smiluj se!  
Kriste, smiluj se!  
Gospodine, smiluj se!  
Kriste, čuj nas! Kriste, usliši nas! 
Oče nebeski, Bože,  smiluj nam se! 
Sine, Otkupitelju svijeta, Bože,  
Duše Sveti, Bože,  
Sveto Trojstvo, jedan Bože,  
 

Kriste Kralju, Bože od Boga, 
neka dođe kraljevstvo tvoje! 

Kriste Kralju, po kojem je sve stvoreno, 
Kriste Kralju, za kojeg je stvoren sav svijet, 
Kriste Kralju, koji si rođen od Djevice, 
Kriste Kralju, pravi Bože i pravi čovječe, 
Kriste Kralju, kojemu se pokloniše pastiri i 

mudraci, 
Kriste Kralju, zakonodavče višnji, 
Kriste Kralju, izvore i uzore svetosti, 
Kriste Kralju, pute, istino i živote naš, 
Kriste Kralju, kojemu je dana sva vlast na nebu i 

na Zemlji, 
Kriste Kralju, vječni Veliki Svećeniče, 
Kriste, Kralju razuma, 
Kriste, Kralju volje, 
Kriste, Kralju boli, trnjem okrunjeni, 
Kriste, Kralju poniznosti, za porugu u grimiz 

obučeni, 
Kriste Kralju, zaručniče djevica, 
Kriste Kralju, koji si u Mariji Magdaleni proslavio 

život pokornički, 
Kriste Kralju, čije kraljevstvo nije od ovoga 

svijeta, 
Kriste Kralju, molim te kraljevskim darom tvoje 

ljubavi – presvetom euharistijom, 
Kriste Kralju, uzor djelo svemoći Očeve i ljubavi 

Duha Svetoga, 
Kriste Kralju, koji si uzvisio ženidbu na čast 

sakramenta, 
Kriste Kralju, koji si učinio prvo čudo na svadbi u 

Kani, 
Kriste Kralju, ljubazni prijatelju djece, 
Kriste Kralju, koji si svojim skrovitim životom u 

Nazaretu dao primjer roditeljima i djeci, 
Kriste Kralju, koji si radom svojih ruku 

oplemenio i posvetio rad, 

Kriste Kralju, koji si oživio i vratio njihovim 
obiteljima mladića iz Naina, kćer Jairovu i 
svoga prijatelja Lazara, 

Kriste Kralju, koji si oprostio preljubnici, 
Kriste Kralju, molim te tvojom ljubavlju prema 

Mariji i Josipu, 
Kriste, Kralju kraljeva i Gospodaru gospodara, 
Kriste, Kralju vjekova, besmrtni i nevidljivi, 
Kriste, Kralju vječne slave, 
Kriste Kralju, koji ravnaš bitkama, 
Kriste Kralju, Kneže mira, 
Kriste Kralju, koji nosiš na svojim ramenima 

znak vladarskoga dostojanstva, 
Kriste Kralju, čijem kraljevstvu neće biti kraja, 
Kriste Kralju, koji sjediš iznad kerubina, 
Kriste Kralju, molim te ljubavlju što si je vazda 

pokazivao narodima koji su ti vjerni, 
Kriste Kralju, koji rušiš mogućnike s njihovih 

prijestolja, 
Kriste Kralju, koji razbijaš kraljeve u dan gnjeva 

svojega, 
Kriste Kralju, koji si svojom smrću na križu 

pobijedio pakao, 
Kriste Kralju, koji si svojim uskrsnućem 

nadvladao smrt, 
Kriste Kralju, koji ćeš doći suditi žive i mrtve, 
Kriste Kralju, u dan svoje sile u slavi svojih 

svetaca, 
Kriste Kralju, molim te tvojom punom ljubavi 

molitvom na križu: Oče, oprosti im jer ne znaju 
što čine, 

 

Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, 
oprosti nam Gospodine! 
Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, 
usliši nas Gospodine! 
Jaganjče Božji koji oduzimaš grijehe svijeta, 
smiluj nam se! 
 

S. Njegovo će se kraljevstvo proširiti, 
N. I vladat će mir bez kraja. 
 

S. POMOLIMO SE: Svemogući vječni Bože, 
svome ljubljenome Sinu dao si svu vlast na nebu 
i na Zemlji i postavio ga glavarom cijelom 
svijetu. Molimo, oslobodi sva stvorenja od 
ropstva zla da tebi jedinome služe i tebe bez 
kraja slave. Po istom Kristu Gospodinu našemu. 
Amen! 
 



 

Prikazanje BDM – Gospa  
od zdravlja 
Spomendan Prikazanja BDM ima svoje 
značenje, svoj smisao, ne samo zato što se 
pobožno sjećamo jedne tajne iz života One 
koju je sam Bog odabrao za Majku svoga 
Sina, a kao posljedicu toga i za Majku 
Crkve, tajne njezina potpunog prikazanja, 
darivanja, posvećenja Bogu, već i zato što 
je ova proslava jedan konkretan ekumenski 
čin prema našoj subraći kršćanima Istoka. 
U uvodnoj bilješci Časoslova Božjega 
naroda čitamo, naime, ovo: “Na današnji 
dan (god. 543.) posvete crkve Svete Marije 
Nove, podignute pokraj jeruzalemskoga 
hrama, zajedno s istočnim kršćanima 
slavimo ‘posvetu’, kojom se od djetinjstva 
posvetila Bogu potaknuta od Duha 
Svetoga, čijom je milošću bila ispunjena u 
svome bezgrješnom Začeću.” 
O Marijinu prikazanju ne govori nam 
nijedna knjiga Svetoga pisma, no zato o 
njemu opširno pišu apokrifi, oni tekstovi 
koje Crkva ne priznaje kao nadahnute pa ih 
zato nije ni uvrstila u svoj službeni popis 
svetopisamskih knjiga. Kao zanimljivost 
navodimo kratko što apokrifi pišu o 
Marijinu prikazanju. Prema njima taj je čin 
bio veoma svečan. Popratili su ga čudesni 
događaji. Mariju su roditelji obećali Bogu i 
doveli je u hram kad su joj bile tri godine. 
Bilo je to u pratnji velikog broja hebrejskih 
djevojčica koje su u ruci nosile zapaljene 
baklje. U svečanosti su sudjelovale 
hramske vlasti, pa i sami anđeli, koji su 
vršili službu pjevača. Od radosti su pjevali. 
Do ulaza u hram bilo je 15 stepenica, 
kojima se Marija sama uspela, premda je 
bila još tako malena. Apokrifi govore još da 
se Marija u hramu hranila neobičnom 
hranom, koju su joj donosili sami anđeli te 

da nije stanovala s ostalim djevojčicama, 
već u samoj svetinji nad svetinjama. 
Sve su to samo pobožna i neutemeljena 
razmišljanja apokrifnih pisaca. Ipak, kao 
neka književna vrsta mogu imati neko 
značenje. Ono bi bilo u tome što se želi na 
izvanjski, osjetan način, opisati, dočarati 
onu stvarnost koja je nevidljiva, stvarnost 
da je Marija od prvoga časa svoga 
postojanja bila puna milosti, da je bila 
predodređena za dostojanstvo 
Bogomajke, kojim nadilazi i same anđele. 
Bog je svojom milošću pripravio Marijino 
tijelo da ono postane hramom Božjega 
Sina, svetinjom nad svetinjama, u koju se 
spustio i nastanio Najsvetiji, Sin Božji. Ona 
je po svome odabranju prikazana, 
posvećena Bogu, određena za velike stvari, 
za ostvarenje Božjega plana o spasenju 
čovjeka. Kad čitamo one nadahnute 
tekstove Svetoga pisma, koji govore o 
Mariji, onda nam i današnji spomendan 
postaje tako jasan, rječit. Radi se o velikoj 
tajni utjelovljenja u koju je i Marija svim 
svojim bićem bila uvučena. 
 
Gospa od Zdravlja, kojoj su u krajevima 
negdašnje Mletačke Republike bile 
podignute brojne crkve, crkvice i kapele, 
blagdan je povezan s jednim događajem. 
Kad je god. 1630. na području Mletačke 
Republike harala strašna kuga, koja je u 
samoj Veneciji pokosila 80.000 života, 
mletački se Senat obratio Gospi za pomoć. 
Učinjen je zavjet baš na ovaj dan god. 1631. 
da će Gospi, ako prestane kuga, podići 
crkvu.  
Kuga je prestala, a zavjet je ispunjen. 
Podignuta je god. 1687. velebna crkva 
Madonna della salute (Gospa od zdravlja), 
koju i danas svaki posjetitelj Venecije može 
posjetiti.  
Pobožnost Gospi od Zdravlja došla je iz 
Venecije i u naše južne krajeve. 


